
UCHWAŁA NR XX/165/2016
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 27 października 2016 r.

w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Gogolewie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2016 r., poz. 446) w związku z art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885 z późn.) oraz art. 5c pkt 1, art. 62 ust. 1 i 3 i art. 58 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2015 r., poz. 2156 z późn. zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Pomorskiego Kuratora Oświaty, uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2017 r. tworzy się Zespół Szkół w Gogolewie.

2. Z dniem 1 stycznia 2017 r. w skład Zespołu Szkół w Gogolewie wchodzić będą:

a) Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Gogolewie,

b) Gimnazjum w Gogolewie.

3. Akt założycielski stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Nadaje się statut Zespołu Szkół w Gogolewie w brzmieniu załącznika nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Z dniem 1 stycznia 2017 r. mienie Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Gogolewie i 
Gimnazjum w Gogolewie staje się mieniem Zespołu Szkół w Gogolewie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 41AA8EB1-44B1-4964-8789-62C757858544. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/165/2016

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 27 października 2016 r.

AKT ZAŁOŻYCIELSKI
ZESPOŁU SZKÓŁ W GOGOLEWIE

z dniem 1 stycznia 2017 roku tworzy się zespół szkół pod nazwą:

Zespół Szkół w Gogolewie
Gogolewo 40

76-248 Dębnica Kaszubska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 5c pkt 1 w związku z art. 62 ust. 1 i 3 oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 7 
września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 2015 r., poz.2156 z późn. zm.) Rada Gminy Dębnica 
Kaszubska uchwala, co następuje:

z dniem 1 stycznia 2017 roku tworzy się zespół szkół pod nazwą:

Zespół Szkół w Gogolewie
Gogolewo 40

76-248 Dębnica Kaszubska

§ 1. W skład Zespołu Szkół w Gogolewie wchodzą:

1. Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Gogolewie,

2. Gimnazjum w Gogolewie.

§ 2. Siedzibą Zespołu Szkół w Gogolewie jest budynek  w miejscowości Gogolewo 40.

Id: 41AA8EB1-44B1-4964-8789-62C757858544. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/165/2016

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 27 października 2016 r.

STATUT
ZESPOŁU SZKÓŁ W GOGOLEWIE

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

Gogolewo 40

76 – 248 Dębnica Kaszubska

Gogolewo 40

76 – 248 Dębnica Kaszubska

§ 1. 1. Zespół Szkół w Gogolewie jest jednostką organizacyjną Gminy Dębnica Kaszubska.

2. Organem prowadzącym jest Gmina Dębnica Kaszubska.

3. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Pomorski Kurator Oświaty.

4. Siedzibą Zespołu Szkół w Gogolewie jest budynek w miejscowości Gogolewo 40.

§ 2. W skład Zespołu Szkół w Gogolewie wchodzą:

a) Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Gogolewie,

b) Gimnazjum Gogolewie.

§ 3. Nazwa szkoły wchodzącej w skład Zespołu składa się z nazwy Zespołu i nazwy tej szkoły według 
następujących wzorów:

1. 

Zespół Szkół w Gogolewie
Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Gogolewie

2. 

Zespół Szkół w Gogolewie
Gimnazjum w Gogolewie

Rozdział 2.
Cele i zadania

§ 4. 1. Zespół realizuje cele i zadania określone w ustawie z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2015 r., poz. 2156 z późn. zm.) oraz w przepisach wykonawczych wydanych na jej podstawie.

2. Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Gogolewie prowadzi działalność wychowawczo – 
dydaktyczną poprzez wspomaganie i ukierunkowanie dziecka do podjęcia nauki w szkole podstawowej i 
nauczanie na poziomie podstawowym z uwzględnieniem podstawy programowej kształcenia ogólnego.

3. Gimnazjum w Gogolewie prowadzi nauczanie na poziomie ponadpodstawowym, którego ukończenie – 
po zdaniu egzaminu – umożliwia dalsze kształcenie w szkołach ponadgimnazjalnych.

Rozdział 3.
Organy oraz ich kompetencje

§ 5. Organami Zespołu Szkół w Gogolewie są:

a) dyrektor,

b) rady pedagogiczne,

c) samorządy uczniowskie,

Id: 41AA8EB1-44B1-4964-8789-62C757858544. Podpisany Strona 1



d) rady rodziców, jeśli zostały utworzone.

§ 6. 1. Funkcję dyrektora sprawuje osoba powołana przez organ prowadzący szkołę zgodnie z odrębnymi 
przepisami ustawy.

2. Dyrektor kieruje działalnością szkoły oraz reprezentuje ją na zewnątrz.

3. Dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w szkole nauczycieli oraz pracowników 
stanowisk pomocniczych i obsługi.

4. Do zadań dyrektora należy w szczególności:

a) organizowanie całości pracy dydaktycznej i kierowanie bieżącą działalnością dydaktyczno – wychowawczą,

b) sprawowanie nadzoru pedagogicznego,

c) podejmowanie decyzji w sprawie przyjmowania i w przypadku uchwały rady pedagogicznej skreślania 
uczniów,

d) realizowanie uchwał rad pedagogicznych podjętych w ramach ich kompetencji,

e) dysponowanie środkami finansowymi szkoły i odpowiadanie za ich prawidłowe wykorzystanie,

f) zatrudnianie i zwalnianie nauczycieli i innych pracowników szkoły,

g) przyznawanie nagród i wymierzanie kar porządkowych nauczycielom i innym pracownikom,

h) występowanie z wnioskami w sprawie odznaczeń, nagród, wyróżnień dla nauczycieli                    i innych 
pracowników, po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej, oraz organizacji związkowych,

i) sprawowanie nadzoru nad działalnością administracyjną i gospodarczą, ze szczególnym uwzględnieniem 
stanu bezpieczeństwa wychowanków i uczniów oraz podległych pracowników,

j) prowadzenie współpracy z innymi instytucjami w kraju i za granicą mającą na celu poprawę jakości 
nauczania i wdrażania innowacji edukacyjnych

k) dbanie o optymalne warunki organizacyjne, materialne i techniczne Zespołu,

l) wykonywanie innych zadań wynikających z przepisów szczególnych.

§ 7. 1. W Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Gogolewie oraz Gimnazjum w Gogolewie 
działają odrębne rady pedagogiczne.

2. Rady pedagogiczne wspólnie biorą udział w naradach dotyczących Zespołu Szkół w Gogolewie.

3. Kompetencje rad pedagogicznych określają postanowienia statutów szkół wchodzących w skład Zespołu.

§ 8. 1. W Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Gogolewie oraz Gimnazjum w Gogolewie 
działają odrębne rady rodziców.

2. Rady rodziców wspólnie biorą udział w naradach dotyczących Zespołu Szkół w Gogolewie.

3. Zasady działania rad rodziców określają statuty szkół wchodzących w skład Zespołu.

§ 9. 1. W Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Gogolewie oraz Gimnazjum w Gogolewie 
działają odrębne samorządy uczniowskie.

2. Zasady działania samorządów uczniowskich określają statuty szkół wchodzących w skład Zespołu.

Rozdział 4.
Organizacja szkoły

§ 10. 1. Podstawową jednostką organizacyjną w szkole jest oddział.

2. Skład poszczególnych oddziałów ustala dyrektor.

3. Prawa i obowiązki nauczycieli, zasady rekrutacji, prawa i obowiązki uczniów, zasady oceniania oraz 
inne uregulowania wynikające z przepisów szczególnych dotyczących statutów szkół publicznych określają 
statuty Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Gogolewie oraz Gimnazjum w Gogolewie.

4. Nauka w szkołach jest bezpłatna. Odpłatności za pobyt dziecka w oddziałach przedszkolnych reguluje 
odrębna uchwała Rady Gminy Dębnica Kaszubska.

Id: 41AA8EB1-44B1-4964-8789-62C757858544. Podpisany Strona 2



Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 11. 1. Zespół Szkół w Gogolewie posiada wspólną pieczęć urzędową dla szkół wchodzących w jego skład 
o treści: „ Zespół Szkół w Gogolewie, Gogolewo 40, 76 – 248 Dębnica Kaszubska”.

2. Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Gogolewie oraz Gimnazjum w Gogolewie posiadają 
własne pieczęci i używają ich zgodnie z odrębnymi przepisami.

3. Tablice szkół wchodzących w skład Zespołu zawierają następujące napisy:

a) 

Zespół Szkół w Gogolewie
Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Gogolewie

b) 

Zespół Szkół w Gogolewie
Gimnazjum w Gogolewie

§ 12. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami.

§ 13. 1. Statut Zespołu obowiązuje wszystkich członków społeczności szkolnej: uczniów,

dyrektora, nauczycieli oraz innych pracowników.

2. Dyrektor szkoły zapewnia możliwość zapoznania się z niniejszym statutem

wszystkim członkom społeczności szkolnej i rodzicom.

Id: 41AA8EB1-44B1-4964-8789-62C757858544. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 62 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156,
z późn. zm.) organ prowadzący szkoły różnych typów może połączyć w zespół. Z dniem 1 stycznia 2017 r.
w skład Zespołu Szkół w Gogolewie wchodzić będzie:

1)Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Gogolewie,

2)Gimnazjum w Gogolewie.

Połączenie szkół w zespół ma na celu:

- obniżenie kosztów administrowania poszczególnymi szkołami wchodzącymi w skład zespołu, które
działają wówczas pod kierownictwem jednego dyrektora oraz wspólną administracją i obsługą,

- względy merytoryczne - łatwiejsze staje się zapewnienie możliwości korzystania z bazy dydaktycznej,
którą szkoły publiczne muszą posiadać i udostępniać zgodnie z art. 67 ustawy o systemie oświaty,

- lepsze organizowanie doraźnych zastępstw w szkole,

- organizowanie wspólnych rad szkoleniowych i wspólnych uroczystości szkolnych,

- integracja nauczycieli, uzyskanie poczucia jedności i większej odpowiedzialności za uczniów,

- efektywniejsze kształtowanie długofalowej polityki kadrowej,

- efektywniejsze wykorzystanie pomocy dydaktycznej oraz sprzętu technicznego,

- koordynowanie całokształtu przedsięwzięć związanych z bazą sportowo-rekreacyjną,

- lepsze wykorzystanie środków finansowych przeznaczonych na remonty i modernizację oraz
usprawnienie obsługi i konserwacji budynków szkolnych wraz z infrastrukturą,

Połączenie ww. szkół w Zespół stworzy możliwość utworzenia szkoły o jednolitym systemie
wychowawczym oraz umożliwi monitorowanie rozwoju uczniów. Do szkół będą uczęszczać dzieci w
rożnym wieku z tej samej rodziny, co umożliwi nauczycielom jak i dyrekcji bliższe poznanie sytuacji
rodzinnej podopiecznych oraz w znacznym stopniu usprawni współpracę między szkolą z domem
rodzinnym uczniów, a tym samym przyczyni się do tego. że dzieci pochodzące z tej samej rodziny będą
miały bieżący kontakt, braterską opiekę i pomoc.

W wyniku analizy ww. szkół stwierdza się, że zdecydowanie najlepszym rozwiązaniem dla zapewnienia
dobrej organizacji ich pracy jest utworzenie zespołu.

Ponadto utworzenie Zespołu Szkół w Gogolewie jest kontynuacją przekształceń w systemie gminnej
oświaty mającej na celu ujednolicenie form działania jednostek oświatowych. W tym celu z dniem 1
września 2016 r. organ prowadzący dokonał podziału jednego zbiorczego obwodu gimnazjalnego i utworzył
Gimnazjum w Gogolewie w granicach obwodu Szkoły Podstawowej w Gogolewie.

W tym stanie rzeczy połączenie obu szkół jest zasadne i konieczne.

Id: 41AA8EB1-44B1-4964-8789-62C757858544. Podpisany Strona 1




